

Saksfremlegg

Saksgang:

Styre	Møtedato
Styret i Sykehuset Telemark HF	22. mai 2024

Type sak (sett kryss)						
Beslutning	<input checked="" type="checkbox"/>	Etterretning	<input type="checkbox"/>	Orientering	<input type="checkbox"/>	Tema

Sak: 041 – 2024

Styrende dokumenter for Sykehuset Telemark HF i 2024

Hensikten med saken

Saken gir en samlet oversikt over de sentrale styrende dokumenter, som legger føringer for Sykehuset Telemarks HF sin virksomhet.

Forslag til vedtak

Styret er kjent med og tar til etterretning oversikten over styrende dokumenter.

Skien, 13. mai 2024

Tom Helge Rønning
administrerende direktør

1. Hva saken gjelder

Sykehuset Telemark HF skal sørge for spesialisthelsetjenester til befolkningen i regionen. Oppgavene skal løses innenfor et sett av lover, regler og forventninger til måloppnåelse, herunder spesialisthelsetjenesteloven (sykehusenes plikter), pasientrettighetsloven (om pasientenes rett til helsehjelp, fritt sykehusvalg etc.) og helseforetaksloven (om organiseringen av sykehus). I tillegg til helselovgivningen vil også lover for forholdet mellom virksomhet og ansatte (eksempelvis arbeidsmiljøloven) og miljølovgivning (eksempelvis forurensningsloven) gi føringer for hvordan Sykehuset Telemark HF planlegger og etterlever krav til driften av sykehuset.

Denne saken gir en oversikt over de sentrale styrende dokumenter, som legger føringer for Sykehuset Telemarks HF sin virksomhet.

2. Hovedpunkter

Eksterne styrende dokumenter

Helse- og omsorgsdepartementet har utarbeidet en veileder for styrearbeid i regionale helseforetak. Veilederen sammenfatter gjeldende rettsregler, belyser praktiseringen av disse og en omtale av styrearbeid som er av veiledende karakter. Veilederen er ment som et bidrag til styrenes rolleforståelse og kan benyttes i opplæringen av nye styremedlemmer ([lenke](#)).

Helse Sør-Øst RHF har med utgangspunkt i Helse- og omsorgsdepartementets veileder utarbeidet en regional veileder for styrearbeid i helseforetak ([lenke](#)).

Helseforetaksloven og spesialisthelsetjenesteloven utgjør det overordnede rammeverket for spesialisthelsetjenesten:

- LOV-2001-06-15-93: Lov om helseforetak m.m. ([lenke](#))
- LOV-1999-07-02-61: Lov om spesialisthelsetjenesten m.m. ([lenke](#))

Staten eier de regionale helseforetakene. Prinsippene for eierpolitikken er fastsatt av Nærings- og fiskeridepartementet:

- Meld. St. 6 (2022–2023) Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap – Statens direkte eierskap i selskaper ([lenke](#))

Nærings- og fiskeridepartementet har også fastsatt retningslinjer for lønn til ledende ansatte:

- Statens retningslinjer for lederlønn i selskaper med statlig eierandel ([lenke](#))

Nærings- og fiskeridepartementets samlede oversikt over publikasjoner om statlig eierskap (statens eierberetninger, stortingsmeldinger, proposisjoner og andre relevante dokumenter) finnes på regjeringen.no ([lenke](#)).

I foretaksmøte fastsetter Helse Sør-Øst RHF vedtekter for Sykehuset Telemark HF:

- Vedtekter for Sykehuset Telemark, sist endret 26. februar 2024 ([lenke](#))

Forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenesten skal bidra til faglig forsvarlige helse- og omsorgstjenester, kvalitetsforbedring og pasient- og brukersikkerhet, og at øvrige krav i helse- og omsorgslovgivningen etterlevs. Forskriften tydeliggjør krav til at det etableres og gjennomføres systematisk styring (internkontroll) av virksomhetens aktiviteter ([lenke](#)).

Helse Sør-Øst RHF utarbeider årlig krav til Sykehuset Telemark HF om virksomheten det enkelte år:

- Oppdragsdokumenter ([lenke](#))
- Protokoller fra foretaksmøte 15. februar ([lenke](#)) og 26. februar ([lenke](#))

Det kan også komme ytterligere styringsbudskap i løpet av året i tilleggskokument til oppdragsdokumentet og protokoller fra foretaksmøter.

Regional utviklingsplan 2040 er Helse Sør-Øst RHF's overordnede strategi og setter retningen for utvikling av spesialisthelsetjenesten i Helse Sør-Øst både på kort sikt og frem mot 2040. Planen er basert på utviklingsplanene fra helseforetakene i regionen.

Styret i Helse Sør-Øst RHF har også vedtatt delstrategier for ulike fagområder som støtter opp under den regionale utviklingsplanen ([lenke](#)).

Helse- og omsorgsdepartementets samlede oversikt over styringsdokumenter (lover, forskrifter og rundskriv som regulerer spesialisthelsetjenesten, vedtekter og oppdragsdokumenter, foretaksmøteprotokoller og årlig melding fra helseforetakene) finnes på regjeringen.no ([lenke](#)).

Interne styrende dokumenter

Utviklingsplanen for Sykehuset Telemark skisserer noen av utfordringene vi står overfor de neste årene og hvordan skal vi møte de langsiktige utfordringene ([lenke](#)).

Strategien for 2023-2025 ble godkjent av styret ved Sykehuset Telemark 14. desember 2022. Strategien for Sykehuset Telemark utarbeides for perioder på tre år av gangen. Den tar for seg de områdene sykehuset må fokusere særskilt på i strategiperioden, og danner grunnlag for mange av våre prioriteringer og aktiviteter. For hvert strategisk område og suksessfaktor settes egne mål og tiltak ([lenke](#)).

Styret i Sykehuset Telemark vedtok Ambulanseplan 2035 12. februar 201. Denne tar for seg muligheter og utfordringer innenfor områdene aktivitet, ressursutnyttelse og beredskap, kvalitet, opplæring og kompetanse, finansiering, samhandling, organisering og IKT-løsninger ([lenke](#)).

Styret i Sykehuset Telemark HF har utarbeidet instruks for sin egen virksomhet og for administrerende direktør i helseforetaket. Disse instruksene revideres annet hvert år etter oppnevning av nye styrer (eieroppnevnte styremedlemmer):

- Instruks for styret i Sykehuset Telemark HF 2024 – 2026 ([lenke](#))
- Instruks for administrerende direktør i Sykehuset Telemark HF 2024 – 2026 ([lenke](#))

Det er også utarbeidet etiske retningslinjer, som gjelder for helseforetaksgruppen Helse Sør-Øst:

- Etiske retningslinjer for Helse Sør-Øst RHF ([lenke](#))

3. Administrerende direktørs anbefaling

Det forutsettes at styret er kjent med de vedlagte dokumentene gjennom gjennomgang i styreseminar og egne styresaker. En samlet oversikt er ment å gjøre dokumentene tilgjengelig på en enkel måte for det enkelte styremedlem.

Administrerende direktør anbefaler at styret tar oversikten over styrende dokumenter til etterretning.